

NordNyt - TAK for jeres engagement

24.06.2021



Tak for jeres engagement

Kære nordjyske sygeplejersker. Det har været en ren fornøjelse at se og mærke jeres kæmpe engagement og kampgejst. Uanset om det har været på gaden i Brønderslev, ved Aggersundbroen, med at tælle skridt over Hadsundbroen, ved Sygehus Syd i Aalborg eller da strejken blev indledt på Gammeltorv i Aalborg. For bare at nævne nogle af de mange aktiviteter, som I får sat i gang i hele landsdelen. Det er også fantastisk at se og læse jeres mange optrædener i tv, radio og aviser. Klart og kontant er mange af jer med til at fortælle og forklare, hvorfor sygeplejersker skal have et lønløft – og hvorfor hele sundhedsvæsnet afhænger af, at vi honoreres efter uddannelse, kompetencer, indsat og ansvar. Vi kan allerede nu se, at strejken virker. Arbejdsgiverne i både region og Aalborg Kommune er pressede og forsøger at få os til at sende

endnu flere sygeplejersker ind i nødberedskabet. Der er allerede aflyst flere hundrede operationer og mange flere ambulante besøg – og i den kommunale hjemmepleje i Aalborg bliver vagtcentralen kimet ned af borgere og pårørende, der savner den indsats og det overblik, sygeplejerskerne plejer at sørge for. Strejke det sidste værktøj Vi har ikke noget ønske om, at det her skal gå ud over patienter og borgere. Men strejke er det sidste værktøj i værktøjskassen, når arbejdsgivere og politikere ikke har villet lytte. Jeg og vi har råbt op i årevis – alligevel er der ikke reageret på en åbenlyst truende og eksplosiv situation. Det er helt entydigt arbejdsgivernes og politikernes ansvar – ligesom det er deres ansvar at hjælpe de mennesker, der uforvarende kommer i klemme under konflikten. Løsningen er egentlig ret enkel: Flere sygeplejersker til en mere rimelig løn. Guldmonter Onsdag i denne uge var der budgetseminar i Region Nordjylland. Politikere og embedsmænd blev mødt af sygeplejersker med guldmønter på deres vej ind i Aalborg Kongres & Kultur Center. Der var en fantastisk stemning på forpladsen med kampråb og bannere. Alligevel var det også en forstemmende oplevelse, fordi flere af politikerne gav mig ret i, at sundhedsvæsnet er truet af underfinansiering og personaleflugt. Flere af dem klappede også ud mod demonstranterne. Alligevel har deres egne partier på Christiansborg lige været med til at lave en økonomiaftale, som alene i Region Nordjylland er op mod 100 millioner kroner for lille for bare at følge med udviklingen. Brug for oprør Det bestyrker mig i, at der er brug for vores oprør. Vi kæmper selvfølgelig for os selv, vores løn og vores arbejdsforhold. Men vi kæmper også for hele sundhedsvæsnet. Der er brug for et milliardstort løft – ikke bare af vores løn, men også af sygehuse, hjemmesygepleje og alle de øvrige dele af sundhedsvæsnet i øvrigt. Derfor skal vi fortsætte vores pres på arbejdsgivere og politikere. Vi skal fortsætte med at gå på gader og stræder. Vi skal fortsætte diskussionerne på de sociale medier – og med kolleger, venner og familie. Hold ud! I gør alt det rigtige – vi skal bare holde ud og blive ved. Kampklare hilsner Jytte Wester, Kredsformand

Deltag i aktiviteterne

Der er næsten dagligt aktiviteter rundt i Nordjylland, hvor sygeplejersker viser de røde t-shirts, bannere og skilte frem. Det er en kæmpe fornøjelse at se og være med til. Vi mærker også en enorm opbakning fra befolkningen, der klapper, dytter og kommer med opmuntrende tilråb. Der er altid plads til en til i rødt tøj – gerne med hjemmelavede skilte og bannere. Kun fantasien sætter grænser. Du finder en liste over alle aktiviteter via linket herunder. I de kommende dage er der som minimum disse aktiviteter: - Lørdag den 26. kl. 11.00 på Store Torv i Thisted - Mandag den 28. kl. 10.00 maler vi byen rød på torvet i Hobro - Tirsdag den 29. kl. 7.15 luftes t-shirts ved Rema1000 i Vodskov - Tirsdag den 29. kl. 16.00 mødes vi ved Hobro



center og går gennem byen til havnen



> Aktivitetskalender

Kom til konfliktcafé

Strejkende og ikke-strejkende mødes flere gange om ugen til konfliktcaféer rundt i hele Nordjylland. Kom og få en kop kaffe, en snak med gode kolleger og vær med til at planlægge aktiviteter i lokalområdet. Du finder caféerne her – bare mød op:

Aalborg: Hver mandag og torsdag kl. 14.00 - 17.00 på kredskontoret (i lokale B)Frederikshavn: Hver mandag og onsdag kl. 9 - 11 på Regions Hospitalet, Frederikshavn, Undervisningslokale 1.Farsø: Alle hverdage kl. 10 - 12 på Fredensvej 29Hobro: Afventer. Følg områdets arrangementer i stedetThisted: Hver tirsdag og torsdag kl. 9.30 på Thisted Sygehus, Den røde bygning Hvis der er et område, hvor I gerne vil, at vi er behjælpelige med at etablere en konfliktcafé, kan I kontakte kredsen. Kredsformandskabet vil gerne komme på besøg i caféerne.

Strejke på Facebook og hjemmeside

Vi deler masser af gode billeder, videoer og andre indslag på både Facebook og hjemmeside. Du er meget velkommen til at dele videre, så vi kommer så bredt ud som overhovedet muligt. Du finder Facebooksiden via linket herunder – hjemmesiden er dsr.dk/nordjylland.

> Følg Kreds Nordjylland på Facebook

Hjemmeside en guldgrube:

Find informationer om løn, strejke og meget andet

DSR's hjemmeside er en guldgrube af informationer om, hvad sygeplejersker egentlig får i løn, hvordan du forholder dig under strejken og hvordan du kan hjælpe med at støtte strejken. Løn - hvad taler vi om? Se den seneste gennemgang af, hvordan lønnen er sammensat, brutto- og nettoløn og lidt om en EU-dom om særydelser, når man sammenligner løn. [Sygeplejerskers løn](#) Ti gode måder at støtte de strejkende på: Du kan støtte strejken og de strejkende på mange måder - [læs her](#). Konflikt ABC 2021: Alfabetisk oversigt over alt fra Afspadsering til Økonomisk støtte

> ABC

DSR har brug for dig:

Valg til kredsbestyrelse til efteråret

Dansk Sygeplejeråd har brug for alle gode kræfter. Lige nu er rigtig mange aktive i forbindelse med strejken. Hvis det giver lyst til at fortsætte med at arbejde for højere løn og bedre forhold for sygeplejerskerne - og for et bedre sundhedsvæsen i det hele taget, så er det måske en idé at stille op til bestyrelsen i Kreds Nordjylland eller Lederforeningen. Så kan du få indflydelse på DSR's arbejde de næste fire år. Der skal vælges både kredsformand, kreds næstformænd og menige bestyrelsesmedlemmer. Vi lukker op for, at du kan melde dit kandidatur online via link på dsr.dk i slutningen af august. Fristen for at stille op er torsdag den 30. september kl. 15.

> Læs mere

